“Inpress” SHPK, “Filara” SHPK dhe “Albdesign PSP” SHPK 

në procedurën e prokurimit “Procedurë e hapur - mallra mbi 

kufirin e lartë monetar”, me Nr. REF-34415-12-23-2024, me 

objekt: “Blerje materiale arkive për nevojat e OSHEE Group sh.a”, 

me fond limit 22,448,930 (njëzet e dy milion e katërqind e dyzet 

e tetë mijë e nëntëqind e tridhjetë) lekë pa TVSH ose 227,561.3 

(dyqind e njëzet e shtate mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e një 

pikë tre) euro pa TVSH. Referuar kursit të këmbimit të B.SH 

datë 23.12.2024, 1 euro = 98.65 All, zhvilluar më datë 

25.03.2025, nga autoriteti kontraktor, Operatori i Shperndarjes 

se Energjise Elektrike Group sh.a. 

Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të Ofertave

[...]

Në datën 24.12.2024, në Sistemin e Prokurimeve Elektronike është publikuar procedura e 

prokurimit “Procedurë e hapur - mallra mbi kufirin e lartë monetar”, me Nr. REF-34415-12-

23-2024, me objekt: “Blerje materiale arkive për nevojat e OSHEE Group sh.a”, me fond limit 

22,448,930 (njëzet e dy milion e katërqind e dyzet e tetë mijë e nëntëqind e tridhjetë) lekë pa 

TVSH ose 227,561.3 (dyqind e njëzet e shtate mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e një pikë tre) 

euro pa TVSH. Referuar kursit të këmbimit të B.SH datë 23.12.2024, 1 euro = 98.65 All, 

zhvilluar më datë 25.03.2025, nga autoriteti kontraktor, Operatori i Shperndarjes se Energjise 

Elektrike Group sh.a. 

II.2. Në datën 25.03.2025, autoriteti kontraktor zhvilloi procedurën e prokurimit objekt-ankimi.

[...]

“Kristalina KH” SHPK për procedurën e prokurimit “Procedurë e hapur - mallra mbi kufirin 

e lartë monetar”, me Nr. REF-34415-12-23-2024, me objekt: “Blerje materiale arkive për 

nevojat e OSHEE Group sh.a”, me fond limit 22,448,930 (njëzet e dy milion e katërqind e dyzet 

e tetë mijë e nëntëqind e tridhjetë) lekë pa TVSH ose 227,561.3 (dyqind e njëzet e shtate mijë 

e pesëqind e gjashtëdhjetë e një pikë tre) euro pa TVSH. Referuar kursit të këmbimit të B.SH 

datë 23.12.2024, 1 euro = 98.65 All, zhvilluar më datë 25.03.2025, nga autoriteti kontraktor, 

Operatori i Shperndarjes se Energjise Elektrike Group sh.a. Nga shqyrtimi paraprak i ankesës

[...]

procedurës së prokurimit “Procedurë e hapur”, me Nr. REF-34415-12-23-2024 me 

objekt: “Blerje materiale arkive për nevojat e OSHEE Group sh.a”, me fond limit 

22,448,930 (njëzet e dy milion e katërqind e dyzet e tetë mijë e nëntëqind e tridhjetë) 

lekë pa TVSH ose 227,561.3 (dyqind e njëzet e shtate mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e 

një pikë tre) euro pa TVSH, zhvilluar në datën 25.03.2025 nga autoriteti kontraktor, 

Operatori i Shperndarjes se Energjise Elektrike Group sh.a. 

2. Ky dokumentacion të paraqitet pranë Komisionit të Prokurimit Publik brenda datës 

12.06.2025.    

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

[...]

në faqen zyrtare të APP-së, në datë 20.08.2024, nga AK Universiteti Aleksandër Moisiu 

Durrës, referuar një tjetër procedure prokuruese REF-11465-06-28-2024, “Blerje diploma - 

marrëveshje kuadër për 24 muaj”, përcaktohet: “...3. Operatori Ekonomik “Filara” shpk, me 

NUIS K51611059N, me ofertë ekonomike 2.185.600 (dy milion e njëqind e tetëdhjetë e pesë 

mijë e gjashtëqind) lekë pa TVSH dhe 2.622.720 (dy milion e gjashtëqind e njëzet e dy mijë e 

shtatëqind e njëzet) lekë me TVSH ndodhet në kushtet e skualifikimit për arsye se është në 

kushtet detyruese për skualifikim parashikuar në gërmën e të pikës 3 te nenit 76 të Ligjit Nr. 

162/2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar, ku përcaktohet se: “3. cdo operator ekonomik